ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 0 7 . 1 2 . 2 0 2 1 № 197-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области
«Об областном бюджете на
2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов» (проект № H3-2593)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (проект № 113-2593).
2. Направить Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Губернатору Свердловской
области для подписания и обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области в случае перевы-
полнения плановых показателей по доходам разработать проект закона Сверд-
ловской области о внесении изменений в Закон Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», преду-
смотрев в качестве приоритетных направлений:

увеличение объема бюджетных ассигнований на 200000 тыс. рублей на
предоставление из областного бюджета местным бюджетам иных межбюд-
жетных трансфертов на содействие в организации электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом;

увеличение объема бюджетных ассигнований на капитальный ремонт,
приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и
санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных заго-
родных оздоровительных лагерей;

выделение в 2022 году бюджетных ассигнований на реконструкцию
здания муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 24» в поселке Кедровое городского
округа Верхняя Пышма;

2

выделение бюджетных ассигнований на строительство здания шко-
лы-сада в селе Арамашка Режевского городского округа;

выделение бюджетных ассигнований в размере 268000 тыс. рублей на
строительство здания дошкольной образовательной организации на 270 мест
в микрорайоне «Балтым-Парк» в селе Балтым городского округа Верхняя
Пышма;

выделение бюджетных ассигнований в размере 16778,9 тыс. рублей на
проведение ремонтных работ здания молодежного центра в городе Красно-
уфимске;

увеличение объема бюджетных ассигнований на приобретение обору-
дования для обеспечения услугами в сфере культуры жителей сельских тер-
риторий, не имеющих стационарных учреждений культуры, в том числе:

- выделение бюджетных ассигнований в размере 6900 тыс. рублей на
приобретение многофункционального передвижного культурного центра (ав-
токлуба) для городского округа Верхотурский;

' - выделение бюджетных ассигнований в размере 10430,16 тыс. рублей
на приобретение многофункционального передвижного культурного центра
(автоклуба) на базе шасси KAMA3-43118 (6 х 6) для Серовского городского
округа;

увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию меро-
приятий государственной программы Свердловской области «Развитие здра-
воохранения Свердловской области до 2024 года» по вакцинопрофилактике и
иммунодиагностике;

увеличение объема бюджетных ассигнований на обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа благо-
устроенными жилыми помещениями по договорам социального найма, бла-
гоустроенными жилыми помещениями государственного специализирован-
ного жилищного фонда Свердловской области по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений;

увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию меро-
приятий по замене лифтов в многоквартирных домах;

увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление суб-
сидии фонду «Фонд технологического развития промышленности Свердлов-
ской области» в целях оказания финансовой поддержки субъектам промыш-
ленной деятельности;

увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление суб-
сидий управляющим компаниям технопарков Свердловской области на фи-
нансовое возмещение и (или) обеспечение затрат, связанных с выполнением

о
J

работ и (или) оказанием услуг по содержанию и развитию инфраструктуры
технопарков;

увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление суб-
сидий фонду «Свердловский областной фонд поддержки предприниматель-
ства (микрокредитная компания)» на реализацию мероприятий по поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства без привлечения средств
федерального бюджета;

выделение бюджетных ассигнований на софинансирование муници-
пальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и сред-
него предпринимательства;

увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление суб-
сидии акционерному обществу «Особая экономическая зона «Титановая до-
лина» на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ
и (или) оказанием услуг (за исключением затрат капитального характера);

выделение бюджетных ассигнований в размере не менее 241102,5 тыс.
рублей на предоставление открытому акционерному обществу «Особая эко-
номическая зона «Титановая долина» бюджетных инвестиций в целях вы-
полнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и
технологическому присоединению объектов инженерной, транспортной, со-
циальной, инновационной и иной инфраструктуры на территории особой
экономической зоны промышленно-производственного типа в Свердловской
области;

выделение бюджетных ассигнований на предоставление субсидии го-
сударственному унитарному предприятию Свердловской области «Распоря-
дительная дирекция Мингосимущества Свердловской области» на сохране-
ние объектов культурного наследия, находящихся в государственной собст-
венности Свердловской области;

увеличение объема бюджетных ассигнований на 16843,3 тыс. рублей
на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотрас-
лям растениеводства и животноводства для обеспечения в полной мере фи-
нансирования обязательств Свердловской области по возмещению части за-
трат сельхозтоваропроизводителей на собственное производство молока;

увеличение объема бюджетных ассигнований на 75000 тыс. рублей на
приобретение сельскохозяйственной техники и сельскохозяйственного обору-
дования в связи с необходимостью технического перевооружения;

увеличение объема бюджетных ассигнований на 22807,9 тыс. рублей на
развитие газификации на сельских территориях;

увеличение объема бюджетных ассигнований для поэтапного, в тече-
ние двух лет, финансирования проведения ремонтных работ на Авроринской
плотине в поселке Черноисточинск;

4

увеличение объема бюджетных ассигнований на 93566,5 тыс. рублей
на оказание (выполнение) государственных услуг (работ) государственными
бюджетными учреждениями Свердловской области в сфере ветеринарии;

выделение бюджетных ассигнований в размере 20000 тыс. рублей Бе-
резовскому городскому округу на разработку проектно-сметной документа-
ции на проведение работ по рекультивации земель полигона отходов;

увеличение объема бюджетных ассигнований на повышение доступ-
ности перевозок населения железнодорожным транспортом в пригородном
сообщении на территории Свердловской области и на организацию транс-
портного обслуживания населения автомобильным транспортом;

выделение бюджетных ассигнований в размере 169600 тыс. рублей на
строительство в городе Нижний Тагил автодорожного мостового перехода
через Нижнетагильский пруд и сопутствующей дорожной и инженерной ин-
фраструктуры, в том числе на осуществление строительного контроля и ав-
торского надзора, выполнение шумозащиты, сопровождение государствен-
ной экспертизы и проведение проверки достоверности определения сметной
стоимости при строительстве объектов;

выделение бюджетных ассигнований в размере 130600 тыс. рублей на
ремонт автодороги в городе Нижний Тагил по Исинскому тракту на участке
от улицы Ильича до реки Иса;

выделение бюджетных ассигнований в размере 87200 тыс. рублей на
реализацию мероприятий в рамках национального проекта «Безопасные ка-
чественные дороги», в том числе на проектирование, проведение ремонтных
работ и завершение начатых в 2021 году работ на объектах в городе Нижний
Тагил;

выделение бюджетных ассигнований на реализацию программ по
спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спор-
тивной подготовки по базовым олимпийским, паралимпийским и сурдлим-
пийским видам спорта;

увеличение объема бюджетных ассигнований на строительство и ре-
конструкцию объектов спортивной инфраструктуры, прошедших отбор и ре-
комендованных к включению в государственную программу Свердловской
области «Реализация основных направлений государственной политики в
строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»;

выделение бюджетных ассигнований в размере 4100 тыс. рублей на
устройство сети уличного освещения по улице Горького (от путепровода до
улицы Победы) протяженностью 1680 метров в поселке городского типа
Верхнее Дуброво;

увеличение объема бюджетных ассигнований на 15000 тыс. рублей на
поддержку народных художественных промыслов в Свердловской области;

5

выделение бюджетных ассигнований на реализацию иных предложе-
ний, отмеченных в протоколах рабочих групп, созданных временной согла-
сительной комиссией Законодательного Собрания по вопросам, связанным с
рассмотрением, в том числе в форме публичных слушаний, проекта закона
Свердловской области об областном бюджете на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Со-
колюк П.М.).

Председатель
Законодательного Собран:
Свердловской области

доку м ентов
№ 1 Л.В.Бабушкина

2593.3п-нск